inspección y vigilancia asociadas al 
componente financiero, orientadas a 
mitigar los riesgos identificados y a 
fortalecer la sostenibilidad financiera de 
las entidades evaluadas. 

En consecuencia, durante el segundo 
semestre de la vigencia 2025, se 
analizaron ciento cuatro (104) indicadores 
derivados del seguimiento realizado a las 
veintiséis (26) E.S.E. monitoreadas, de los 
cuales se generaron cincuenta y ocho (58) 
alertas, las cuales fueron gestionadas en 
su totalidad.  

En ese orden de ideas, para la vigencia 
2025 se ejecutaron en su totalidad ochenta